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Özet 

Bu çalışmanın amacı, spor bilimleri alanında öğrenim gören üniversite öğrencilerinin kariyer 

kararlılığının çeşitli değişkenler açısından incelenmesidir. Araştırma verileri, 2023-2024 

eğitim-öğretim yılı Güz döneminde, Gazi Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesinde öğrenim 

gören toplam 206 öğrencinin katılımı sonucunda toplanmıştır. Çalışmada Lounsbury ve ark. 

(1999) tarafından geliştirilen, Akçakanat ve Uzunbacak (2019) tarafından Türkçe uyarlaması, 

geçerlik ve güvenirlik çalışması yapılan Kariyer Kararlılığı Ölçeği kullanımıştır. Ölçek 6 madde 

ve tek boyutlu bir yapıya sahiptir. Çalışma kapsamında ölçeğin yüksek güvenirlik dizeyinde 

olduğu görülmüştür. Çalışma, nicel araştırma modelleri arasında yer alan genel tarama 

modelinde gerçekleştirilmiştir. Çalışmada katılımcıların cinsiyet, bölüm, sınıf, aktif spor yapma 

ve öğrenim gördüğü bölümden memnuniyet durumlarına göre kariyer kararlılık düzeyleri 

incelenmiştir. Çalışma sonuçları incelendiğinde yaş, cinsiyet, bölüm ve spor yapma 

durumlarına göre kariyer kararlılık düzeylerinin anlamlı bir fark oluşturmadığı görülmüştür. 

Bununla birlikte katılımcıların kariyer kararlılık düzeylerinin sınıf ve bölüm memnuniyeti 

değişkenleri açısından anlamlı fark oluşturduğu görülmüştür (p<.05).  

Anahtar Kelimeler: Kariyer, Kariyer Kararlılığı, Spor Bilimleri. 

 

Abstract  

Examining the Career Decidedness Levels of Students of Sport Sciences 

Faculty 

The aim of this study is to examine the career decidedness of sport sciences faculty students in 

terms of various variables. The research data was collected as a result of the participation of a 

total of 206 students studying at Gazi University Sport Sciences Faculty in the Fall semester of 

the 2023-2024 academic year. In the study, the career decidedness scale developed by 

Lounsbury et al. (1999), Turkish adaptation, validity and reliability study by Akçakanat and 

Uzunbacak (2019) was used. The scale has 6 items and a one-dimensional structure. Within the 

scope of the study, it was observed that the scale was at a high level of reliability. The study 

was carried out in the general survey model, which is among the quantitative research models. 
In the study, the career decidedness levels of the participants were examined according to their 

gender, department, class, active sport career and satisfaction with the department they studied. 

When the study results were examined, it was seen that there was no significant difference in 

career decidedness levels according to age, gender, department and sports activities. However, 

it was observed that the career decidedness levels of the participants made a significant 

difference in terms of class and department satisfaction variables (p<.05). 

Key Words: Career, Career decidedness, Sport sciences. 

Alıntı:   Ulun, C. (2023). Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin kariyer kararlılığı düzeylerinin incelenmesi. 

International Sport Science Student Studies Journal, 5(2), 106-115. 



ULUN; Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin kariyer kararlılığı düzeylerinin incelenmesi 

107 

International Sport Science Student Studies (I4S), 2023, Volume 5, Issue 2 https://dergipark.org.tr/tr/pub/i4s 

1. Giriş 

Günümüz dünyasında ekonomik faktörler, toplumsal beklentiler, teknoloji ve endüstri 

eğilimlerinin değişmesiyle birlikte bireylerin kariyerlerine dair istek ve beklentileri de 

değişmektedir. Kariyer, bireylerin hayatları boyunca istihdam süreçleri için geliştirdikleri 

planlar ve bu planlar doğrultusunda izledikleri yol olarak tanımlanmaktadır (Tanoli, 2016). Bir 

diğer tanıma göre ise; bireyin çalışma hayatı boyunca edindiği tecrübe ve iş dışı yaşamı 

arasındaki bağlantıyı somutlaştırdığı bir süreç olarak değerlendirilir (Gürel, 2018). Arthur ve 

arkadaşları (1989) kariyeri, sürekli gelişen ve değişen iş deneyimleri olarak tanımlamaktadır. 

Bunun yanı sıra bireylerin kariyerleri sosyoekonomik durum, cinsiyet ve kültürel bağlam gibi 

unsurlardan etkilenmektedir (Fernández ve ark., 2023; Kim, 2004). Dolayısıyla kariyer 

kavramının bireylerin emek harcadığı iş süreci ve bu süreçler boyunca kendilerine özgü 

yaşadıkları etkileşim ve kazandıkları deneyime atıfta bulunulan önemli bir kavram olduğu 

söylenebilir (Korkut ve Keskin, 2016).  

Bireyin öz yeterlilikleri doğrultusunda belirlediği kariyer hedeflerine karşı sadakati ise kariyer 

kararlığı olarak tanımlanmaktadır (Yaşar ve Sunay, 2020). Bireyin iş ve eğitim hayatındaki 

ilerlemesinde kritik bir faktör olarak öne çıkan kariyer kararlılığı kişilik özellikleri (Lounsbury 

ve ark., 2005), ve mesleki kimlik gibi çeşitli etmenlerle yakından ilişkilendirilmiştir (Galles ve 

Lenz, 2013). Nitekim üniversite yılları öğrenciler için kariyer planlaması yapabilmek adına 

kritik bir dönem olarak değerlendirilmekte ve üniversite öğrencilerinin kariyer seçeneklerini bu 

dönemde değerlendirdiği kabul edilmektedir (Gardner ve Barnes, 2007). Araştırmalar, bu 

süreçlerin gençler ve üniversite öğrencilerinin kariyer kararlılığı üzerinde olumlu etkiler 

oluşturduğunu ortaya koymaktadır (Hirschi, 2014; Hirschi ve ark., 2011; Risco ve Duffy, 2011). 

Buna ek olarak üniversite öğrencilerinin kariyer kararlılıkları düzeyindeki artışın, yaşam 

tatmini ve öznel refah üzerinde olumlu etkileri olduğu saptanmıştır (Komarraju ve ark., 2014; 

Fearon, 2018; Arslan, 2022). Kariyer planlamasına üniversite yıllarında başlayan bireylerin 

kariyer kararlılığı ve çalışılan alanda uzmanlaşma düzeylerinin yükseldiği bilinmektedir 

(Akoğlan Kozak ve Dalkıranoğlu, 2013). 

Ülkemizde öğrencilik yıllarında spor yapan öğrencilerin spor kariyerlerine devam edebilmek 

için spor bilimleri fakültelerinde öğrenim görme eğiliminde oldukları bilinmektedir. Çalışmalar 

başka alanlarda öğrenim gören üniversiteli öğrencilerin spor kariyerlerine devam etmekte 

zorlandıklarına işaret etmektedir (Bozyiğit ve ark., 2022). Dolayısıyla spor bilimleri fakültesi 

öğrencilerinin kariyerler planlaması önemli bir konudur. Spor bilimleri öğrencilerinde kariyer 

planlamasını gerçekleştirmek, kariyer kararlılıklarını en üst düzeye taşımak üzere ise 

öğrencilerin ilgi, algı ve yeteneklerinin doğru şekilde belirlenmesi gerekmektedir (Çakto ve 

Görgüt, 2019). Bu bağlamda çalışmanın amacı, araştırma grubunda yer alan öğrencilerin 

kariyer kararlılık düzeylerinin çeşitli demografik değişkenler açısından belirlenmesidir. 

2. Yöntem 

2.1. Araştırma Modeli: Bu çalışma, nicel araştırma teknikleri arasında yer alan genel tarama 

modelinde gerçekleştirilmiştir. Modelde, en az iki değişken grubunun bağımsız değişkene göre 

istatistiksel anlamlılığının sınandığı gruplar arası farklılıklar incelenmektedir. Bu modelde 

ulaşılan sonuçlar, gruplar arası anlamlı fark vardır ya da anlamlı fark yoktur şeklinde ifade 

edilmektedir (Karasar, 2016).  

2.2. Çalışma Grubu: Katılımcılar 2023-2024 eğitim-öğretim yılı Güz döneminde, Gazi 

Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören öğrencilerden oluşmuştur. Çalışma 

grubunda yer alan katılımcı sayısı, G*power analizi apriori test sınırları çerçevesinde 0.05 hata 

payı ve %95 güç (0.5 effect size) aralığına göre yeterli olduğuna kanaat getirilen 206 

katılımcıdan oluşmuştur. Araştırma grubuna ilişkin betimsel verilere ise tablo 1’de yer 

verilmektedir. Araştırma için Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler 

Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu’ndan 2023/12 karar sayısı ile etik kurul izni 

alınmıştır. 
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Tablo 1. 

Katılımcılara ilişkin betimsel istatistikler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Veri Toplama Süreci: 2023-2024 eğitim-öğretim yılı Güz döneminde, Gazi Üniversitesi 

Spor Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören öğrencilerden kolayda örnekleme yöntemi 

çerçevesinde yaklaşık 2 haftalık bir sürede ve elektronik ortamda hazırlanan formlar üzerinden 

gerçekleştirilmiştir. 

2.4. Veri Toplama Aracı: Çalışmada Lounsbury ve ark. (1999) tarafından geliştirilen, 

Akçakanat ve Uzunbacak (2019) tarafından Türkçe uyarlama, geçerlik ve güvenirlik çalışması 

yapılan “Kariyer Kararlılığı Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçeğin Türkçe uyarlama çalışması 

kapsamındaki iç tutarlılık katsayısı (güvenirliği) .80 olarak belirtilmiştir. Ölçek 6 madde ve tek 

boyuttan oluşmaktadır. Ölçekte yer alan 2, 5 ve 6 numaralı maddeler ise ters puanlanmıştır. 

2.5. Veri Analizi: Çalışmada veri analizine geçmeden önce veri setinde yer alan hatalı, eksik 

ve aykırı veriler ayıklanarak, veri setinin dağılım yapısı ve tercih edilecek istatistiksel veri 

analizi yöntemi kararlaştırılmıştır. Bu çerçevede beş katılımcıya ait veri toplama formu analiz 

dışında bırakılarak veri analizi 206 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Verilerin anlamlılık sınırı 

için sosyal bilimler alanında genel olarak kabul gören %95 güven aralığı ve p=0.05 hata payı 

göz önünde bulundurulmuştur. Verilerin dağılım yapısına ilişkin istatistiklere ise tablo 2’de yer 

verilmiştir. 

Tablo 2.  

Verilerin dağılımı  

Çalışma kapsamında tercih edilecek veri analizi yöntemlerini belirlemek amacıyla öncelikle 

veri setinin dağılım yapısı (normallik varsayımları) incelenmiştir. Buna göre literatürde normal 

dağılım için kabul edilen çarpıklık (skewness) ve basıklık (kurtosis) sınırlarının ±2 aralığında 

yer alması (George ve Mallery, 2020) referans alınarak tablo 2’de yer istatistiklerin normal 

dağılım için uygun olduğuna ve parametrik veri analizlerinin kullanılmasına karar verilmiştir. 

Bu çerçevede çalışmada betimsel analiz, bağımsız örneklem t-testi ve tek yönlü varyans analizi 

testlerine yer verilmiştir. Tek yönlü varyans analizi testinde anlamlı bulgularda yer alan farkın 

kaynağını belirlemek üzere Tukey çoklu karşılaştırma testi gerçekleştirlmiştir. Çalışma 

kapsamında ölçme aracının güvenirlik testi sonuçlarına ise tablo 3’te yer verilmiştir. 

 

 

1. Cinsiyet  f % 

Erkek 91 44,2 

Kadın 115 55,8 

2. Bölüm f % 

Antrenörlük eğitimi 45 21,8 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 75 36,4 

Spor Yöneticiliği 54 26,2 

Rekreasyon 32 15,5 

3. Sınıf f % 
1. Sınıf 73 35,4 

2. Sınıf 38 18,4 

3. Sınıf 70 34,0 

4. Sınıf 25 12,1 

4. Spor Yapma Durumu f % 

Evet 108 52,4 

Hayır 98 47,6 

5. Bölüm memnuniyeti f % 

Evet 170 82,5 

Hayır 36 17,5 

Toplam 206 100 

n x̅ mod medyan S çarpıklık basıklık 

206 3.55 3.33 3.50 0.717 -.274 .337 
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Tablo 3. 

Kariyer kararlılığı ölçeği ölçeğinin güvenirliği 
Ölçek Madde Sayısı Chronbach’s Alpha (α) 

Kariyer Kararlılığı Ölçeği 6 .72 

Ölçme aracının çalışma kapsamında oluşan güvenirlik düzeyinin, alanyazında belirtilen 

sınırlara göre iyi seviyede bir güvenirliğe işaret ettiği görülmüştür  (Özdamar, 2017).  

3. Bulgular 

Bu bölümde katılımcıların cinsiyet, bölüm memnuniyeti, aktif spor yapma, bölüm ve sınıf gibi 

demografik özelliklerine göre kariyer kararlılık düzeylerinin farklılaşma durumu incelenmiştir. 

Bu doğrultuda cinsiyete göre kariyer kararlılığı düzeylerinin test sonuçlarına tablo 4’te yer 

verilmiştir. 

Tablo 4. 

Cinsiyete göre kariyer kararlılığı ölçeğinin bağımsız örneklem t-testi sonuçları 

Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin kariyer kararlılıklarının cinsiyet değişkenine göre 

istatistiksel açıdan anlamlı olup olmadığı bağımsız örneklem t-testi ile incelenmiştir. Bulgular 

incelendiğinde erkek öğrencilerinin kariyer kararlılıklarının kadın öğrencilere göre daha yüksek 

olduğu ancak ulaşılan sonucun istatistiksel açıdan anlamlı bir fark oluşturmadığı görülmüştür 

(p>.05). Katılımcıların öğrenim gördükleri bölüm memnuniyet algılarının, kariyer kararlılık 

düzeyleri üzerindeki farklılaşma durumuna ilişkin test sonuçlarına tablo 5’te yer verilmektedir. 

Tablo 5.  

Öğrenim gördüğü bölüm memnuniyetine göre kariyer kararlılığı ölçeğinin bağımsız örneklem 

t-testi sonuçları 

**  p<.01  

Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin öğrenim gördükleri bölüme ilişkin memnuniyet 

durumlarına göre kariyer kararlılıklarının istatistiksel açıdan anlamlı bir fark oluşturup 

oluşturmadığı bağımsız örneklem t-testi ile incelenmiştir. Analiz sonuçlarına göre öğrenim 

gördükleri bölümden memnun olan ve olmayan öğrenciler arasında oluşan aritmetik ortalama 

farkının öğrenim gördüğü bölümden memnun olan öğrenciler lehine ve istatistiksel açıdan 

anlamlı olduğu görülmüştür (p<.05). 

Spor bilimleri öğrencilerinin aktif spor yapma durumlarına göre kariyer kararlılık ölçeğinden 

aldığı puanların istatistiksel farklılığına ilişkin test sonuçlarına tablo 6’da yer verilmektedir. 

Tablo 6. 

Aktif spor yapma durumuna göre kariyer kararlılığı ölçeğinin bağımsız örneklem t-testi 

sonuçları 

Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin spor yapma durumlarına göre kariyer kararlılıklarının 

istatistiksel açıdan anlamlı bir fark oluşturup oluşturmadığı bağımsız örneklem t-testi ile 

incelenmiştir. Analiz sonuçlarına göre aktif olarak spor yapana öğrencilerin kariyer kararlılığı 

ölçeği ortalamalarının nispeten daha yüksek olduğu görülmüştür. Bununla birlikte oluşan farkın 

istatistiksel açıdan anlamlı olmadığı görülmüştür (p>.05). 

Cinsiyet n x̅ S Sd t p 

Erkek 91 3.62 .664 
204 1.149 .252 

Kadın 115 3.50 .754 

Bölüm Memnuniyeti  n x̅ S Sd t p 

Memnun 170 3.61 .690 204 2.776 .000** 

Memnun Değil 36 3.25 .773 

Spor Yapma n x̅ S Sd t p 

Evet 108 3.58 .675 204 0.517 .606 

Hayır 98 3.52 .762 
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Katılımcıların öğrenim gördükleri bölümler açısından kariyer kararlılık düzeylerinde anlamlı 

bir fark olup olmadığını incelemek üzere gerçekleştirilen test sonuçlarına tablo 7’de yer 

verilmiştir. 

Tablo 7.  

Bölüm değişkenine göre kariyer kararlılığı puanlarının tek yönlü varyans analizi sonuçları 

Bölüm değişkenine göre kariyer kararlılığı puanlarının istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

gösterip göstermediğini tespit etmek üzere tek yönlü varyans analizi gerçekleştirilmiştir. Analiz 

sonuçları incelendiğinde bölüm değişkeni açısından oluşan aritmetik ortalama farklarının 

istatistiksel açıdan anlamlı olmadıkları görülmüştür (p>.05). 

Spor bilimleri öğrencilerinin öğrenim gördükleri sınıf ile kariyer kararlılıkları arasında farkın 

incelendiği test sonuçlarına tablo 8’de yer almıştır. 

Tablo 8.  

Sınıf değişkenine göre kariyer kararlılığı puanlarının tek yönlü varyans analizi sonuçları 

 Katılımcıların sınıf değişkenine göre kariyer kararlılığı puan ortalamalarının istatistiksel 

açıdan anlamlı bir farka işaret edip etmediğini incelemek üzere tek yönlü varyans analizi testi 

gerçekleştirilmiştir. Test sonuçları incelendiğinde kariyer kararlılığı puanlarının 1. ve 2. sınıf 

öğrencileri ile 1. ve 4. sınıf öğrencileri arasında her iki grupta da 1. sınıf öğrencilerinin lehine 

anlamlı farklılaştığı görülmüştür (P<.05). Ayrıca 3. sınıf öğrencileri ile 4. sınıf öğrencileri 

arasında oluşan farkın 3. sınıf öğrencileri lehine ve istatistiksel açıdan anlamlı olduğu 

görülmüştür (p<.05). 

4. Tartışma ve Sonuç  

Spor bilimleri fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin kariyer kararlılık düzeylerini incelemek 

amacıyla yapılan bu çalışmaya, 115’i kadın, 91’i erkek olmak üzere toplam 206 kişi katılmıştır. 

Araştırmanın ilk bulgusunda, katılımcıların cinsiyetleri ile kariyer kararlılık düzeyleri arasında 

anlamlı farklılık tespit edilmemiştir. Alanyazın incelendiğinde, Özkaya (2023) tarafından 

yapılan “Eğitim Fakültesi son sınıf öğrencilerinin kariyer kararlılığının yordayıcıları: Kariyer 

uyum yetenekleri, planlanmış rastlantı becerileri ve toplumsal cinsiyet rolleri” isimli çalışmada 

cinsiyete göre anlamlı farklılık bulunmamıştır. İrge, Pamuk ve Kaynak (2020) tarafından 

üniversite öğrencileri üzerinde yapılan araştırmada kariyer kararlılığı ile cinsiyet değişkeni 

arasında anlamlı farklılık bulunmamıştır. Gagnon ve Sandoval, (2020) tarafından 365 öğrenci 

üzerinde yapılan çalışmada da cinsiyet ile öğrencilerin kariyer kararlılığı arasında anlamlı 

farklılık saptanmamıştır. Gültekin ve Şeşen (2021) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde 

yapılan çalışmada cinsiyetin kariyer kararlılığı üzerinde anlamlı bir fark oluşturmadığı tespit 

edilmiştir. Çıkan bu sonuçlar çalışma sonucumuzla benzerlik göstermektedir. Öte yandan, 

Yaşar ve Sunay (2020) tarafından üniversite öğrencileri üzerinde yapılan çalışmada ise cinsiyet 

ile kariyer kararlılığı arasında oluşan farkın istatistiksel açıdan anlamlı olduğu ifade edilmiştir. 

Çalışmada cinsiyet değişkeni bakımından erkekler lehine oluşan kariyer kararlılığı farklılığının 

ise kültürel farklılıklardan kaynaklabileceği ifade edilmiştir.   

Araştırmada, katılımcıların bölümleri ile kariyer kararlılık düzeyleri arasında anlamlı farklılık 

tespit edilmemiştir. Bu çalışmada ulaşılan sonuca benzer şekilde, Yaşar ve Sunay (2020) 

Bölüm n x̅ S Sd f p 

Antrenörlük Eğitimi 45 3.54 .566 3 

202 

205 

0.110 .954 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 75 3.53 .761 

Spor Yöneticiliği 54 3.59 .752 

Rekreasyon 32 3.54 .764 

Sınıf  n x̅ S Sd f p Farkın kaynağı 

1. Sınıf a 73 3.65 .630 3 

202 

205 
3.587 .015 

a>b 

2. Sınıf b 38 3.32 .776 a>d 

3. Sınıf c 70 3.67 .743 c>d 

4. Sınıf d 25 3.29 .676  
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tarafından yapılan çalışmada da bölüm ile öğrencilerin kariyer kararlılık düzeyleri arasında 

anlamlı bir farklılık bulunmadığı raporlanmıştır. 

Katılımcıların sınıf düzeyleri ile kariyer kararlılık düzeyleri arasında anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir. Birinci sınıfta öğrenim gören öğrencilerin kariyer kararlılıkları dördüncü sınıfta 

öğrenim gören öğrencilerden yüksek çıktığı görülmüştür. Alanyazın incelendiğinde, İrge, 

Pamuk ve Kaynak (2020) tarafında yapılan çalışmada, hazırlık sınıfında öğrenim gören 

öğrencilerin üst sınıflarda öğrenim gören öğrencilere göre kariyer kararlılık düzeyleri daha 

yüksek olduğu tespit edilmiştir. Öte yandan kariyer kararlılığına yönelik öğrenciler üzerine 

yürütülen bazı çalışmalarda üst sınıflarda öğrenim gören öğrencilerinin daha fazla kariyer 

kararlılığına sahip oldukları; bu durumun kariyer rollerinin ilerleyen sınıflarda daha belirgin 

hale gelişi, mesleki farkındalık ve yetkinliklerin gelişmesinden kaynaklanabileceği ifade 

edilmiştir (Neice ve Bradley, 1979; Koyuncuoğlu, 2021).   

Son yıllarda üniversite öğrencilerinin kariyerleri konusunda yürütülen diğer çalışmalarda 

öğrencilerin kariyerleri açısından kararsız oldukları ve öğrenim gördükleri alan dışında farklı 

meslek ve iş pozisyonlarında istihdam seçeneklerini değerlendirdikleri ifade edilmiştir 

(Béduwé ve Giret, 2011). Ayrıca, öğrencilerin üniversite öğrenimlerinde üst sınıfa geçtikçe 

kariyer kararlılık, heves ve isteklerinin yerine para kazanma isteğine yöneldikleri belirtilmiştir 

(Taşlıyan, Arı ve Duzman, 2011).  

Çalışma kapsamında son sınıf öğrencilerin kariyer kararlılıklarında meydana gelen düşüşün 

bahsi geçen sebeplerden kaynaklabileceği düşünülmektedir. Ayrıca öğrenim hayatına yeni 

başlayan öğrencilerin öğrenim hayatını tamamlamak üzere olan öğrencilere oranla daha yüksek 

kariyer kararlılıkları, yeni başlayan öğrencilerin hazır bulunuşluk, motivasyon ve mesleki 

beklentilerinden kaynaklanabilir.  

Katılımcıların aktif spor yapma durumları ile kariyer kararlılık düzeyleri arasında istatistiksel 

açıdan anlamlı fark saptanmamıştır. Alanyazın incelendiğinde spor yapma ile kariyer kararlılığı 

arasındaki farkı inceleyen herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bununla birlikte Bozyiğit ve 

arkadaşları (2022) tarafından yürütülen çalışmada spor kariyerini sürdüren üniversiteli 

sporcuların spor bilimleri dışındaki uzmanlık alanlarında öğrenimlerini sürdürmeleri 

durumunda spor kariyerlerinden vazgeçme eğiliminde oldukları ifade edilmiştir. Bu sebeple 

öğrencilerin kariyerlerini daha rahat sürdürebilmek ve geliştirebilmek adına spor bilimleri 

öğrenimini tercih etme eğiliminde oldukları ifade edilmiştir.  

Son olarak çalışma kapsamında öğrencilerin spor bilimleri alanında öğrenim görme 

memnuniyetlerinin, kariyer kararlılığı açısından öğrenim gördükleri bölümden memnun olan 

öğrenciler lehine anlamlı bir fark oluşturduğu görülmüştür. Alanyazında öğrenim görülen 

bölüm memnuniyeti ile kariyer kararlılığı arasında bir çalışmaya rastlanmamıştır. Ancak 

çalışma kapsamında ulaşılan bu sonucun, üniversite öğrenim süreci ile kariyer kararlılığı olgusu 

arasındaki farka dikkat çekmesi bakımından önemli olduğu düşünülmektedir.  

Çalışma sonucunda getirilebilecek öneriler şu şekildedir: öncelikle ele alınan özelliklerin daha 

geniş örneklem ve farklı özelliklerle karşılaştırılması spor bilimleri alanında öğrenim gören 

öğrencilerin kariyer kararlılıklarını güçlendirmek açısından faydalı olabilir. Bununla birlikte 

gerek öğrencilerin üniversite öğrenimi sırasında kariyer kararlılığında meydana gelen 

dalgalanmalar gerekse üniversite memnuniyetinin kariyer kararlılığı üzerindeki etkisi sebebiyle 

fakültelerdeki mevcut koşul ve imkânların gözden geçirilmesi önem arz etmektedir. Dolayısıyla 

öğrencilerin kariyer kararlılığını artırabilecek öğrenim ortamlarının oluşturulması 

önerilmektedir. Ayrıca tüm bu süreçlerde öğrencilerin donanım ve kariyer uyumunu 

artırabilecek insan kaynakları ve kariyer gelişim ofislerinin oluşturulması önerilmektedir. 
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ENGLISH EXTENDED SUMMARY 

Introduction: In today's world, as economic factors, social expectations, technology and 

industry trends change, individuals' desires and expectations regarding their careers also 

change. Career is defined as the plans that individuals develop for their employment processes 

throughout their lives and the path they follow in line with these plans (Tanoli, 2016). 

According to another definition; It is considered as a process in which the individual embodies 

the connection between the experience he has gained throughout his working life and his non-

work life (Gürel, 2018). An individual's loyalty to the career goals determined in line with his 

or her self-sufficiency is defined as career decidedness (Yaşar and Sunay, 2020). Career 

decidedness, which stands out as a critical factor in an individual's progress in business and 

education life, is closely associated with various factors such as personality traits (Lounsbury 

et al., 2005) and professional identity (Galles and Lenz, 2013). In addition, it has been found 

that the increase in the career decidedness level of university students has positive effects on 

life satisfaction and subjective well-being (Komarraju et al., 2014; Fearon, 2018; Arslan, 2022). 

It is known that individuals who start career planning during their university years increase their 

career decidedness and level of specialization in the field of study (Akoğlan Kozak and 

Dalkıranoğlu, 2013). It is known that students who played sports during their student years in 

our country tend to study at sports science faculties in order to continue their sports careers. 

Studies indicate that university students studying in other fields have difficulty continuing their 

sports careers (Bozyiğit et al., 2022). Therefore, career planning for students of sports science 

faculties and sports science faculties is an important issue. In order to realize career planning 

for sports science students and maximize their career decidedness, students' interests, 

perceptions and abilities must be determined correctly (Çakto and Görgüt, 2019). In this 

context, the aim of the study is to determine the career decidedness levels of the students in the 

research group in terms of various demographic variables. Method: The study was carried out 

in the general survey model, which is among the quantitative research models. (Karasar, 2016). 

Discussion and Results: When the results were examined, there was generally no difference 

between gender and career decidedness (Gagnon & Sandoval, 2020; Gültekin & Şeşen, 2021; 

İrge et al., 2020; Özkaya, 2023). This finding is similar to our study result. On the other hand, 

Yaşar and Sunay (2020) found a significant difference between gender and career decidedness. 

In the study, no significant difference was detected between the participants' departments and 

their career decidedness levels. Yaşar and Sunay (2020) reached a similar result in their study. 

A significant difference was detected between the participants' grade levels and career 

decidedness levels. It has been observed that the career decidedness of first-year students is 

higher than that of fourth-year students. When the literature was examined, in the study 

conducted by İrge, Pamuk and Kaynak (2020), it was determined that students studying in the 

preparatory class had higher career decidedness levels than students studying in the upper 

classes. In recent studies conducted on the careers of university students, it has been stated that 

students are undecided about their careers and are considering employment options in different 

professions and job positions outside the field they study (Béduwé and Giret, 2011). In addition, 

it has been stated that as students move to the upper grades in their university education, they 

turn to the desire to earn money instead of their career decidedness, enthusiasm and desire 

(Taşlıyan, Arı and Duzman, 2011). Within the scope of the study, it is thought that the decrease 

in the career decidedness of senior students may be due to the mentioned reasons. In addition, 

the higher career decidedness of students who have just started their education life compared 

to students who are about to complete their education may be due to the readiness, motivation 

and professional expectations of the new students. No statistically significant difference was 

found between the participants' active sports activities and their career decidedness levels. 

When the literature was examined, no study was found examining the difference between 

playing sports and career decidedness. However, in the study conducted by Bozyiğit et al. 

(2022), it was stated that university athletes who continue their sports careers tend to give up 
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their sports careers if they continue their education in areas of expertise other than sports 

sciences. For this reason, it has been stated that students tend to prefer sports science education 

in order to continue and develop their careers more easily. Finally, within the scope of the study, 

it was observed that students' satisfaction with studying in the field of sports sciences made a 

significant difference in favor of students who were satisfied with the department they studied 

in terms of career decidedness. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


